
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2021г.                                                                                                          №89  

               

Об утверждении комплексной схемы размещения  

временных сооружений на территории  

Красномакского сельского поселения                

     

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования  торговой деятельности в Российской 

Федерации», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым 

№ 120 от 26.12.2014 года «Порядок разработки и утверждения органами местного 

самоуправления  муниципальных образований Республики Крым схем размещения 

нестационарных торговых объектов»,  и в целях упорядочения размещения 

нестационарных торговых объектов, создания условий для улучшения организации 

и качества торгового обслуживания населения на территории муниципального 

образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить комплексную схему размещения временных сооружений на 

территории Красномакского сельского поселения (предложение 1-5). 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Красномакского сельского поселения www//kmsovet.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

    

 

Глава администрации  

Красномакского сельского поселения                                           А.В. Клименко 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 1  

к постановлению №89 от 29.04.2021г. 

       СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НТО НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

№ ТИП НТО 

пло

щадь  

МЕСТОРАСПОЛОЖЕН

ИЕ 

ВИД 

СОБСТВЕННИКА 

ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА ВИД ТОВАРОВ 

ПЛАНИРУ

ЕМЫЙ 

СРОК 

РАЗМЕЩ

ЕНИЯ 

НТО 

1 павильон 134 

с. Холмовка, ул. 70 

лет Октября муниципал. 

Пром.  и прод. 

товары 7 лет 

2 павильон 30 

с. Холмовка, ул. 70 

лет Октября муниципал. канц. Товары 7 лет 

3 павильон 40 

с. Холмовка, ул. 70 

лет Октября муниципал. кафе 7 лет 

4 павильон 41 

с. Холмовка, ул. 70 

лет Октября муниципал. мясные изделия 7 лет 

5 павильон 21 

с. Холмовка, 

Севастопольская муниципал. прод. товары 7 лет 

6 павильон 80 

с. Холмовка ул. 

Севастопольская муниципал. 

Пром.  и прод. 

товары 10 лет 

7 павильон 176 

с. Холмовка ул. 

Севастопольская муниципал. 

Пром.  и прод. 

товары 10 лет 

8 павильон 15 

 с. Красный Мак ул. 

Кирова муниципал. товары с/х проз. 7 лет 

9 павильон 60 

 с. Красный Мак ул. 

Кирова муниципал. 

Хлебобулочные 

изделия 

(лепешки, самса) 7 лет 

10 

выносная 

торговля 47 

 с. Красный Мак ул. 

Кирова муниципал. товары с/х проз. 7 лет 

11 СТО 120 

 с. Красный Мак ул. 

Кирова муниципал. СТО 7 лет 

12 ларек 11 с. Ходжа Сала, Челеби муниципал. билеты 7 лет 

 



Схема размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных в  с. Холмовка, ул. 70 лет Октября

                   Ситуационная схема

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:

- Проектируемый нестационарный
торговый объект

- Границы земельных участков и ОКС
внесенные в ГКН

Масштаб 1:1 500



Схема размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных в  с. Холмовка, ул. Севастопольская

                   Ситуационная схема

Масштаб 1:3 000

Условные обозначения:

- Проектируемый нестационарный
торговый объект

- Границы земельных участков и ОКС
внесенные в ГКН

Масштаб 1:1 500



Схема размещения нестационарного торгового объекта, 
расположенного в  с. оХ джа Сала, ул Челеби

                   Ситуационная схема

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:

- Проектируемый нестационарный
торговый объект

- Границы земельных участков и ОКС
внесенные в ГКН

Масштаб 1:1 500




